
Contacto

Teléfono 942812229
Fax 942812230
Correo Electrónico mjherrera@aytotorrelavega.es

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/02415T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelavega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de nueve carrozas para la Gala Floral que se desarrolla en agosto de 2024
en Torrelavega

Es objeto es la contratación del servicio de “Alquiler de nueve carrozas para la Gala Floral que se desarrolla enDescripción 
agosto de 2024 en Torrelavega"
Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

Clasificación CPV
37800000 - Artículos para trabajos artesanales y artísticos.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: El contrato se extenderá desde el día 17 de agosto de 2024 a partir de las 18:00 horas de ese día. Las
nueve carrozas totalmente finalizadas, se exhibirán en la Avenida de España, hasta el día 18 de agosto de 2024 en el
que tendrá lugar el desfile de la Gala Floral. El desmontaje de las carrozas se efectuará el día 19 de agosto de 2024 del
mismo mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

http://www.torrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 2 Carrozas con las siguientes medidas: desde 20 metros hasta un máximo de 25
metros lineales, con anchura máxima de 5 metros y altura máxima de 7 metros

Carrozas (2) con las siguientes medidas: desde 20 metros hasta un máximo de 25 metros lineales, conDescripción 
anchura máxima de 5 metros y altura máxima de 7 metros
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCIS-2 CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE CARROZAS, S.L.
NIF B39430798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLÍGONO VALLEGÓN, NAVE 45-2
(39709) SÁMANO-CASTRO URDIALES España

Contacto

Teléfono 942863352
Correo Electrónico info@francis2.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.179 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/24 (1)
Fecha de Formalización 08/08/2024



Precio de la oferta más baja 29.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 Carrozas con las siguientes medidas: desde 15 metros hasta un máximo de 19
metros lineales, con anchura máxima de 5 metros y altura máxima de 7 metros.

Carrozas (2) con las siguientes medidas: desde 15 metros hasta un máximo de 19 metros lineales, conDescripción 
anchura máxima de 5 metros y altura máxima de 7 metros.
Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARROZAS QM AMIGOS SL
NIF B39601547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO LA TEJERA 9
(39700) CASTRO URDIALES España

Contacto

Teléfono +34 609379507
Correo Electrónico correo@qmamigos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.830 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/24 (2-1)
Fecha de Formalización 08/08/2024

Motivación



Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 5 Carrozas con las siguientes medidas: entre 12 y 14 metros lineales, con
anchura máxima de 5 metros y altura máxima de 7 metros.

Carrozas (5) con las siguientes medidas: entre 12 y 14 metros lineales, con anchura máxima de 5 metros yDescripción 
altura máxima de 7 metros.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARROZAS QM AMIGOS SL
NIF B39601547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO LA TEJERA 9
(39700) CASTRO URDIALES España

Contacto

Teléfono +34 609379507
Correo Electrónico correo@qmamigos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/24 (2-2)
Fecha de Formalización 08/08/2024

Motivación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024



Lugar

Ayuntamiento de Torrelavega. Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Torrelavega. Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:00 horas
Se notificará con antelación a todos los licitadores

Precio de la oferta más baja 15.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria y una pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hfQS42FwU6SLAnc w3qdZkA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria explicativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000013961650 |  2024-000869995 | Fri, 09 Aug 2024 10:04:06:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47045108815726046451441834444179857743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hfQS42FwU6SLAncw3qdZkA%3D%3D

